
会長の時間	 会 長   鈴 木 　 敦

皆さんこんにちは。

まずは、前回の例会時より片岡会員の指揮の下ロータ

リーソングを心の中で歌っていただくこととしました。蔓

延防止措置が発令されているので、コロナ対策を追加で

行いました。

まず、皆さんの席を学校の教室方式に前向きに変更し

ました。そして、壁と入り口のホワイトボードを見てくださ

い。『食べるときは話さない！！話すときはマスク！！』とマ

スク会食を推進するためにポスターを作成しました。我

がクラブの皆さんはコミュニケーション力がとても高いの

で、食事の時には注意していただきたいと思います。蔓

延防止措置については５月11日までの予定となっている

ようです。次回５月12日の例会時には明けていてくれる

と嬉しいのですが、こればかりはどうなるか分かりません。

理事会で決定したように、もし延長となりますとその期間

内の例会は休会としますので、万が一の時は速やかにそ

の旨を皆さんに連絡いたします。

今日は、卓話に綾瀬市長古塩政由様をお迎えします。

東名高速道綾瀬インターも先日開通し、新たな綾瀬市の

未来について是非とも伺いたいと思います。コロナのこと

も聞けるのではないかと思いますが、まだ連絡がないの

で多少心配ではあります。恐らく時間に合わせてお見えに

なると思いますので楽しみにしていましょう。

以上で会長の時間を終わります。

幹事報告	 代行幹事   笠間  博幸

◆	国際ロータリー第2780地区より

●	「次年度クラブ幹事研修開催方法のご案内」が届い

ています。

開催日　５月15日（土）　15：00開会

zoomにてご参加ください。

●	「米山奨学生と同窓生の集い開催のご案内」が届い

ています。

開催日　５月23日（日）　12：30～16：30

場　所　平塚ラスカホール　６階（zoom併用）

●	日本事務局「在宅勤務延長」のお知らせが届いてい

ます。

◆	綾瀬ロータリークラブより「ランドセルカバー納入費
用ご負担依頼」の件が届いております。

ランドセルカバー	仕入れ費用　316,514円

上記振込料　550円　（合計　317,064円）

春日ロータリークラブ（24名）は128,975円の負

担となります。

◆	例会変更のお知らせ

●	茅ヶ崎中央ロータリークラブ

５月 ４日（火）→	休会（祝日の為）

●	茅ヶ崎湘南ロータリークラブ

５月 ５日（水）→	休会（クラブ定款により）

●	寒川ロータリークラブ

５月 ３日（月）→	休会（祝日の為）

５月31日（月）→	休会（クラブ定款により）

◆ 次回予告 ◆　第1305回　５月19日（水） 12：30　１分間スピーチ

第1303回 例 会第1303回 例 会
2021年４月28日（水）16：30　笠間第１ビル3F2021年４月28日（水）16：30　笠間第１ビル3F

司 会	 細谷  浩之   会 員

	 奥本 敏 彦   会 員

点 鐘	 会 長   鈴 木 　 敦

合 唱
ロータリーソング 「我等の生業」
ソングリーダー	 片 岡 　 明   会 員

お客様 綾瀬市長			古塩  政由   様



2020-21  AYASE KASUGA ROTARY

●	綾瀬ロータリークラブ

５月 ４日（火）→	休会（祝日週）

５月11日（火）→	通常例会　12：30～

５月18日（火）→	取り止め（クラブ定款により）

５月25日（火）→	通常例会　12：30～

※例会時は昼食無しで30分程度の開催となります。

■出席委員会	 笠間 治一郎   会 員

日	付 例会№ 会員数 適用数 出	席 出	席 Ｍ	Ｕ 修	正 Ｍ	Ｕ 確	定

４/７ 1301 24 23 16 69.56％ 0 69.56％ 0 69.56％

４/21 1302 24 23 16 69.56％ 0 69.56％

４/28 1303 24 23 15 65.21％

■次年度幹事	 笠間 治一郎   会 員

■国際・財団委員会	 委員長   鈴木 光 雄

■親睦活動委員会	 峯 尾  勝彦   会 員

QR	４月度慶祝	rs

◆	会員誕生日

奥本	敏彦	会員（13日）/濱名	千賀子	会員（28日）

◆	春日会誕生日

紀	まゆみ	様（５日）/笠間	由里子	様（６日）

笹島	恵	様（13日）

◆	結婚記念日

遁所	好男	会員（１日）/細谷	浩之	会員（11日）

綱嶋	洋一	会員（18日）/澁谷	敏夫	会員（20日）

鈴木	敦	会員（20日）/濱名	千賀子	会員（28日）

■スマイル委員会	 橘川 佳 彦   会 員

【会　員】

鈴 木 　 敦 さん	 皆様こんばんは。本日は古塩政由

綾瀬市長をお迎えし、卓話を頂きます。ICができ、新た

な市の展望が伺える事を楽しみにしております。結婚記

念のお祝い、ありがとうございます。

笠間  博幸 さん 綾瀬市長	古塩様、ようこそいらっ

しゃいました。本日の卓話よろしくお願い致します。

橘 川 佳 彦 さん	 皆様、こんばんは！古塩市長、本

日の卓話よろしくお願いします。

片 岡 　 明 さん	 古塩市長、ようこそお出で下さいま

した。ロータリー十分お楽しみ下さい。

塚 原 吉雄 さん コロナ、やばいですね。古塩市長、

卓話宜しくお願いします。

奥本 敏 彦 さん	 ゴールデンウィークも始まります

が、弊社休み返上で仕事となりました。

笠間 治一郎 さん	 古塩市長、ようこそいらっしゃいま

した。本日の卓話、よろしくお願いいたします。

澁谷 敏 夫 さん 綾瀬市長	古塩政由様、お忙しい所、

本日の卓話、有難うございます。楽しみです。宜しくお

願い申し上げます。

細谷  浩之 さん	 古塩市長ようこそいらっしゃいまし

た。本日、卓話よろしくお願いします。

峯 尾  勝彦 さん	 綾瀬市長	古塩政由様、本日はよ

うこそいらっしゃいました。卓話を楽しみにしています。

本日、小田原で70代ドライバーがアクセルとブレーキを

間違え事故が発生しました。70歳以上の会員の方は特に

気をつけて下さい。

笠 間 　 昇 さん	 時間がないのでスマイルだけ。

安 藤 昌 信 さん	 コロナワクチン接種予約がとれまし

た。２回目の接種もＯＫです。これで少しは安心できるかな？

全員接種の一刻も早い達成を望んでいます。スマイル。

加 藤 良隆 さん	 会場のレイアウトが変わってLive

配信しやすくなりました。綾瀬市長、古塩政由様、本日

の卓話、よろしく願いします。

笠間 正二郎 さん	 綾瀬市長、ようこそおいで下さいまし

た。本日の卓話宜しくお願いします。

鈴木 光 雄 さん	 「さあ～、ゴールデンウィークだ！	ど
んどん出かけるぞ！」の季節となりました。ばんざい！

今回スマイル ￥16,000
累　計 ￥312,000

■卓話（内容別掲載）
綾瀬市長   古塩  政由   様


